
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1576 DEL 30/08/2021

OGGETTO: Interventi di edilizia scolastica, nonché per l’adattamento degli ambienti e delle aule
didattiche per il contenimento del contagio relativo al Covid-19, per l’anno scolastico
2020-2021. Decreto Ministero dell’Istruzione 29 luglio 2020, n. 77. Approvazione
verbale nuovi prezzi, stato finale lavori, certificato di pagamento n. 1 e certificato di
regolare esecuzione. Liquidazione fattura n. 96/2021 alla TEKNOIMPIANTI di
Giovanni D’Amico.

CIG: 8455690022 CUP: I34H20001340001

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
 con determina dirigenziale n. 1829 del 24/09/2020 è stato approvato il progetto esecutivo degli

interventi di edilizia scolastica, nonché per l’adattamento degli spazi e delle aule didattiche per il
contenimento del contagio relativo al Covid-19, per l’anno scolastico 2020-2021, per l’importo
complessivo di € 80.000,00, di cui € 67.000,00 per lavori, incluso € 2.000,00 per oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso, ed € 6.300,00 per somme a disposizione;

 l’intervento è stato finanziato dal MIUR, con nota prot. AOODGEFID/26365 del 3 agosto 2020, con
contributo finanziario di € 80.000,00, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione 29 luglio
2020, n. 77;

 il MIUR, secondo quanto previsto dall’articolo 3, comma 1, lett. a) del decreto 29 luglio 2020, n. 77, ha
effettuato il versamento dell’anticipazione del 50% del contributo, pari a € 40.000,00, alla Tesoreria di
questo Ente, giusta reversale di incasso n. 2186 del 24/09/2020;

 con determina dirigenziale n. 1905 del 06/10/2020, i lavori in oggetto sono stati affidati alla
TEKNOIMPIANTI di D’amico Giovanni, con sede a Limatola (BN) alla via Capitello, n. 15 (P.I.
01381390622), per l’importo netto di € 53.350,00, incluso € 2.000,00 per costi di sicurezza non soggetti
a ribasso;

VISTO:
 il verbale di concordamento dei nuovi prezzi in data 19/11/2020, con il quale la direzione dei lavori ha

definito con l’impresa appaltatrice i prezzi delle nuove categorie di lavori resesi necessarie, valutati ai
sensi dell’art. 8, comma 5, del D.M. n. 49/2018;

 il contratto di appalto dei lavori rep. 2849 del 19/11/2020;
 gli atti contabili relativi allo stato finale dei lavori e il certificato di regolare esecuzione, a firma del

direttore dei lavori geom. Antonio SATERIALE, firmati senza riserve dalla TEKNOIMPIANTI, ove si
attesta, ai sensi dell’art. 102 del D.Lgs. n. 50/2016, che i lavori sono stati regolarmente eseguiti in
conformità alle norme contrattuali;

 la regolarità contributiva che risulta dal Durc On Line in corso di validità;



2

 il certificato di pagamento n. 1 del 09/03/2021 emesso dal R.U.P., dell’importo di € 53.350,00 oltre
I.V.A. del 10%;

 che la spesa risulta regolarmente impegnata al cap. n. 11700.7 imp. 1307/2021;
 la fattura n. 96 del 03/08/2021 emessa dalla TEKNOIMPIANTI di D’amico Giovanni, per il pagamento

della rata di saldo dei lavori;
RITENUTO:
 che il credito della TEKNOIMPIANTI di D’amico Giovanni ammonta ad € 58.685,00, compreso I.V.A.,

può ritenersi in data odierna liquido ed esigibile;
 di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione e di liquidare il credito di € 53.350,00;

DETERMINA
1. di approvare:

1.1. il verbale di concordamento dei nuovi prezzi del 19/11/2020;
1.2. gli atti contabili relativi allo stato finale lavori, il certificato di pagamento n. 1 del 09/03/2021 e il

certificato di regolare esecuzione dei lavori di edilizia scolastica, nonché per l’adattamento degli
ambienti e delle aule didattiche per il contenimento del contagio relativo al Covid-19, per l’anno
scolastico 2020-2021;

2. di prendere atto che sulla base dello stato finale dei lavori può essere liquidato il credito all’impresa
esecutrice di € 53.350,00, oltre I.V.A.;

3. di liquidare la fattura n. 96 del 03/08/2021, per l’importo di € 58.685,00, in favore della
TEKNOIMPIANTI di D’amico Giovanni, con sede a Limatola (BN) alla via Capitello, n. 15 (P.I.
01381390622), per il pagamento della rata di saldo dei lavori;

4. di dare atto che l’intervento in questione è interamente finanziato dal MIUR, con decreto del Ministro
dell’istruzione 29 luglio 2020, n. 77;

5. di richiedere l’anticipazione della somma eccedente l’acconto disposto dal MIUR nelle more
dell’erogazione del saldo dell’importo finanziato, come previsto dall’art. 3 del sopra citato Decreto;

6. di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei
Pagamenti, l’emissione del mandato di pagamento con accredito sul conto corrente dedicato, ai sensi
della Legge n. 136/2010, IBAN: IT04B0306974802100000003330;

7. di imputare la spesa di € 58.685,00 al cap. 11700.7 progr. n. 1307/2021.
8. di autorizzare lo svincolo della polizza fideiussoria n. 110922451 emessa in data 04/11/2020 dalla

“Groupama”, costituita dall’Appaltatore a titolo di cauzione definitiva.

Il RUP
f.to (SATERIALE ANTONIO)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
2.02.01.09.003 4.5 11700.7 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1307 € 58.685,00 N. 0 € 0,00 N. 2780 € 58.685,00

Descrizione Creditore
TEKNOIMPIANTI DI D'AMICO GIOVANNI
Descrizione Impegni Assunti
Interventi edilizia scol. contenimento Covid-19, a.s.2020-2021. D.M. Istruzione n. 7/2020. Appr. nuovi prezzi, stato finale
lavori, certif. Pag. n.1 e cert. regolare esecuzione. Liq. fattura n.96/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


	PREMESSO CHE:
	l’intervento è stato finanziato dal MIUR, con nota prot. AOODGEFID/26365
	con determina dirigenziale n. 1905 del 06/10/2020, i lavori in oggetto
	VISTO:
	il contratto di appalto dei lavori rep. 2849 del 19/11/2020;
	gli atti contabili relativi allo stato finale dei lavori e il certificato
	la regolarità contributiva che risulta dal Durc On Line in corso 
	il certificato di pagamento n. 1 del 09/03/2021 emesso dal R.U.P.,
	che la spesa risulta regolarmente impegnata al cap. n. 11700.7 imp.
	la fattura n. 96 del 03/08/2021 emessa dalla TEKNOIMPIANTI di D’amico
	RITENUTO:
	che il credito della TEKNOIMPIANTI di D’amico Giovanni ammonta ad
	di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione e di liquidare
	DETERMINA
	di approvare:
	il verbale di concordamento dei nuovi prezzi del 19/11/2020;
	gli atti contabili relativi allo stato finale lavori, il certificato
	di prendere atto che sulla base dello stato finale dei lavori può
	di liquidare la fattura n. 96 del 03/08/2021, per l’importo di € 
	di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione
	di imputare la spesa di € 58.685,00 al cap. 11700.7 progr. n. 1307/2021.
	

